ÜBERSICHT

<i>Vorbemerkungen</i>	75
<i>Abschnitt I.</i> Von der Einwohnung des bösen Prinzips neben dem guten, oder: Über das der menschlichen Natur beständig eingewurzelte Böse	85
A. <i>Kants</i> Lehren	85
B. Mystizismus	89
<i>Abschnitt II.</i> Vom Kampf zwischen dem guten und dem bösen Prinzip um die Herrschaft über den Menschen	99
A. <i>Kants</i> Lehren	99
B. Mystizismus	101
<i>Abschnitt III.</i> Vom Sieg, den das gute Prinzip über das böse davongetragen hat, und der Gründung eines Reichs Gottes auf Erden	107
A. <i>Kants</i> Lehren	107
B. Mystizismus	113
<i>Abschnitt IV.</i> Vom Dienst und Afterdienst unter der Herrschaft des guten Prinzips, oder: Von wahrer Religion und Pfaffentum	119
A. Vom Dienst Gottes in einer Religion überhaupt	119
a. Von der christlichen Religion als natürlicher Religion	121
b. Von der christlichen Religion als gelehrter Religion . .	125
B. Vom Afterdienst Gottes in einer sogenannten statutarischen Religion	127
<i>Anhang</i>	133

DE SIMILITUDINE
INTER MYSTICISMUM PURUM
ET KANTIANAM RELIGIONIS DOCTRINAM.

ÜBER DIE ÄHNLICHKEIT
ZWISCHEN DEM REINEN MYSTIZISMUS
UND DER RELIGIONSLEHRE KANTS

PROLEGOMENA.

§. 1.

Iam in huius libelli praefatione diximus, nos eo tendere, ut nonnullis, quae ad naturam atque indolem et Kantii et mysticorum religionis doctrinam pertinent, comparandis, in quo consentiant utrique, in quo dissentiant, ostendere propositum sit. Ad eum vero finem necessario faciendum videtur, primum, ut id, quod cuiusque doctrinae proprium, definiatur; deinde, ut discrimen unius et alterius ab aliorum placitis, unde utrique sua petierunt, exhibeatur; denique, quae sit similitudo, quae dissimilitudo, ostendatur. Quod utique longius requirit disputandi spatium, quam quod huic specimini dare possumus. In praesentia igitur sufficiat, hisce in prolegomenis brevibus de utraque religionis doctrina generatim exponere, deinde vero singularem, quamquam non minus brevem, utriusque [4] facere comparationem. |

§. 2.

Praecipuum, quod philosophiam criticam inter ac dogmaticorum doctrinam intercedit, discrimen, sine ullo dubio in notione *primitivi*, i. e. eius, quod originem aliunde non ducit, nec altius petitur, positum esse videtur. *Primitus cogitat* homo, i. e. non extrinsecus irrumpunt in animos imagines, sed intrinsecus gignuntur, ita ut sibi ipse rerum sensibus subiectarum universitatem cogitando fingat. Pariter vero *primitus agit* homo, i. e. *non licet* extrinsecus ad agendum permoveri hominem, sed intrinsecus modo, imperante scilicet lege illa morali, quae in homine inest. Qualis igitur cunque homo est, aut malus aut bonus, talis *non evadit*, sed naturâ *est*, estque nulla experientiae ratione habita. Id vero etiam ipsum inter mysticismum et dogmaticorum de religione doctrinam potissimum interest, quod, ex huius sententia, sua cuique religio non aliunde discenda est, non ex sacro quopiam codice, non ex ulla disciplina, non ex ullo homine; sed duntaxat de proprio sumenda. Unde non licet, alienis praeceptis ad agendum impellatur, propterea quod codex primitivus quidam ei inest, cuius unice in agendo rationem censet [5] habendam. |